
 

       
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće                                                                                              
KLASA: 024-03/22-03/8 
URBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 
           

Na temelju članka 113. stavka 1. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
broj 84/21.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 
9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici 29. ožujka 2022. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o sprječavanju odbacivanja otpada  

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada 

i mjere uklanjanja protuzakonito odbačenog otpada u okoliš na području Grada Labina. 
 

Članak 2. 
Mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada su sljedeće: 
- uspostava sustava za zaprimanje  obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu   
- uspostava sustava evidentiranja lokacija nepropisno odbačenog otpada na području  
  Grada Labina  
- provođenje redovitog terenskog nadzora komunalnog redarstva na području Grada  
  Labina radi  utvrđivanja postojanja nepropisno odbačenog otpada i poduzimanje  
  daljnjih mjera iz nadležnosti komunalnih  redara   
- provođenje izobrazno- informativnih aktivnosti koje se odnose na gospodarenje   
  otpadom. 
 
           Članak 3. 
Obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu mogu se dostaviti:  
- putem obrasca objavljenog na mrežnoj stranici Grada Labina (www.labin.hr)  
- putem aplikacije www.labin.oko.hr 
- putem internetske stranice eloo.haop.hr/public/otpad/prijava 
- putem elektronske pošte komunalnim redarima  
- telefonskim putem na brojeve komunalnih redara   
- neposredno usmenom prijavom komunalnim redarima  
- putem pisanih obavijesti na adresu Grada Labina. 
  

Članak 4. 
Vođenje evidencije lokacija nepropisno odbačenog otpada na  području Grada Labina 

obveza je komunalnih redara.   
U Evidenciju se unose podaci o lokacijama onečišćenim otpadom, vrsti otpada, 

količinama otpada, izvršenim nadzorima i drugi podaci.  
Članak 5. 

http://www.labin.oko.hr/
https://eloo.haop.hr/public/otpad/prijava


Komunalni redari obvezni su provoditi redovite kontrole sa svrhom utvrđivanja lokacija 
odbačenog otpada.  

Na lokacijama na kojima je  utvrđeno učestalo odbacivanje otpada potrebno je provoditi 
češće kontrole, te prilikom nadzora lokacije sastaviti zapisnik.  

      
Članak 6. 

Grad mora osigurati godišnju provedbu izobrazno- informativnih aktivnosti u vezi  
gospodarenja otpadom.   

Izobrazno- informativne aktivnosti provode se:  
- objavom informacija na internetskoj stranici Grada Labina (www.labin.hr)  i   
  internetskoj stranici trgovačkog društva 1. maj d.o.o. (www.prvimaj.hr)  
- provedbom ili podržavanjem akcija uklanjanja nezakonito odbačenog otpada   
- održavanjem javne tribine, najmanje jednom godišnje 
- izdavanje informativnih publikacija o gospodarenju otpadom u suradnji s trgovačkim  
  društvom (tiskanje i dijeljenje letaka o načinu zbrinjavanja otpada putem isporučitelja  
  javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog  
  otpada i slično)  
 - edukativna promidžba putem sredstava javnog priopćavanja.   

 
Članak 7. 

 Radi provedbe mjera za uklanjanje protuzakonito odbačenog otpada komunalni redar 
će rješenjem narediti uklanjanje otpada osobi koja je nepropisno uskladištila, ostavila, odbacila 
i/ili odložila otpad, sukladno ovlastima i na način propisan Zakonom o gospodarenju otpadom.  
 

Članak 8. 
 Na lokacijama na kojima je više puta utvrđeno nezakonito odbacivanje otpada provest 
će se posebne mjere sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada:   
 - postavljanjem znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada   
 - pojačanim nadzorom komunalnih redara  
 - postavljanjem fizičkih prepreka kojim se onemogućuje pristup na lokacije   
 - postavljanjem video nadzora.  
 

Članak 9. 
 U provođenju nadzora na temelju ove Odluke komunalni redar je ovlašten poduzeti 
radnje u skladu sa zakonom kojim se uređuje gospodarenje otpadom, zakonom kojim se 
uređuje komunalno gospodarstvo i općim aktima Grada Labina. 
 

Članak 10. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o mjerama za 
sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na 
području Grada Labina (''Službene novine Grada Labin'' broj 1/18).    
 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“, a objavit će se i na web stranici Grada Labina, te dostaviti nadležnom Ministarstvu na 
znanje. 
 
                 PREDSJEDNICA 
                                                                                                                 Gradskog vijeća  
 

          Eni Modrušan 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16. 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) 

• Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Člankom 113. stavkom 1. novog Zakona o gospodarenju otpadom, propisano je da 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o sprječavanju odbacivanja 
otpada koja sadrži mjere sprječavanja protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere uklanjanja 
protuzakonito odbačenog otpada, uključujući i kad je to primjenjivo, mjere uklanjanja 
naplavljenog morskog otpada. 

Predloženom Odlukom propisuju se mjere koje će Grad Labin provoditi na svom 
području radi sprječavanja odbacivanja otpada u okoliš i mjere radi uklanjanja odbačenog 
otpada u okoliš. 

Ranija Odluka o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama 
za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Labina (''Službene novine Grada Labin'' 
broj 1/18) stavlja se izvan snage. 

Prijedlog Odluke je bio objavljen na službenoj internetskoj stranici Grada Labina radi 
savjetovanja s javnošću u razdoblju od 16. veljače 2022. do 18. ožujka 2022., te nisu pristigle 
primjedbe, prijedlozi ni mišljenja zainteresirane javnosti u ostavljenom roku. 

S obzirom na navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Labina, na poziciji 

329 - sanacija divljih i postojećih deponija. 

   

            

GRADONAČELNIK 

            Valter Glavičić, v.r. 

 

 

Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 

Pročelnik: Danijel Žužić, v.r.      

                                                                                                                                          


